Российская Федерация

Иркутская область

МБОУ «Мишелевская СОШ № 19»
муниципального района

Усольского районного

муниципального образования

ПРИКАЗ

18.04.2022г.                                                                                                                     № 60/1

Об обеспечении сопряжения содержания

внеурочной и урочной деятельности, воспитательной работы, содержания программ

дополнительного образования

 На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального образовательного стандарта начального

общего образования»; Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального образовательного стандарта основного

общего образования». В целях обеспечения эффективного введения федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего

образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и №

287, в 2022-2023 учебном году, а также достижения планируемых образовательных

результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям-предметникам, педагогам дополнительного образования проанализировать

содержание рабочих программ по предметам рабочего плана, программ курсов

внеурочной деятельности, дополнительных общеобразовательных программ на

предмет соответствия планируемым образовательным результатам, определенным в

Основных образовательных программах НОО и ООО, при необходимости провести

корректировку содержания.

2. Рабочей группе по составлению Рабочей программы воспитания ОО провести анализ

содержания программы с целью соответствия содержания планируемым

образовательным результатам Основных образовательных программ НОО и ООО, при

необходимости внести изменения во содержание программы.

3. Учителям-предметникам, классным руководителям планировать воспитательную

работу с учетом того, что ее реализация призвана способствовать достижению

планируемых образовательных результатов, определенных Основными

образовательными программами НОО и ООО

4. Контроль за проведение мероприятий, направленных на сопряжение содержания

внеурочной и урочной деятельности, воспитательной работы, содержания программ

дополнительного образования возложить на заместителей директора Леонтьеву О.А.,

Лукашенко А.Б., Евтеева Е.Е.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                              Вишнякова Г.Д.

		2022-04-18T18:09:02+0800
	Мишелевка
	Вишнякова Галина Дмитриевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью